estará autorizado a abri-lo e retirá-la, lacrando-o em seguida, uma vez que citado
documento se encontra no recinto.

10.3. Será desclassificada a proposta que:
10.3.1. Não atender aos requisitos deste instrumento convocatório;
10.3.2. Não respeitar o preço máximo proposto pela Administração, ultrapassando
o  valor  de   R$  252.259,72  (duzentos  e  cinquenta  e  dois  mil,  duzentos  e
cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos) 
10.3.3. Contiver preços excessivo ou manifestamente inexequíveis.

a) considerar-se-á  excessivo  o  preço  global  fixado  em valor  superior  ao
orçado pela  Gerência  de Engenharia,  constante  da planilha de orçamento